¹⁹⁴ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 297v.

¹⁹⁵ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1568.

¹⁹⁶ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296r.

¹⁹⁷ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1559.

¹⁹⁸ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296r.

¹⁹⁹ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1560.

²⁰⁰ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296r.

²⁰¹ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1560.

²⁰² *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, 297r.

²⁰³ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1564.

²⁰⁴ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296v.

²⁰⁵ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1563.

²⁰⁶ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 298r.

²⁰⁷ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1570.

²⁰⁸ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 298r.

²⁰⁹ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1570.

²¹⁰ *Id.*, **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296v.

²¹¹ *Id.*, **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1562.

	<p>25.II Boa²¹² 25.II Natrix²¹⁴ 25.II Andrius²¹⁶ 25.II Ahedysymon²¹⁸ 25.II Alhartraf²²⁰</p> <p>324.. E degli uccelli ibìs, che par cicogna, perché e' si pasce d'uova di serpente; fassi il cristeo al tempo che bisogna con l'acqua salsa, chi v'ha posto mente, rivolto al culo il becco per zampogna: ché la Natura sagace e prudente intese, mediante questo uccello, apparare poi i fisici da quello.</p> <p>325. Agotile, appellato caprimulgo, poppa le capre sì che il latte secca; e chite, uccello ignorato dal vulgo, la madre e 'l padre in senettute imbecca; un altro è appellato cinamulgo, del qual chi mangia, le dita si lecca: e non ispari il ghiotto questo uccello, perché di spezierie si pasce quello.</p>	<p>25, II, 14 Boa²¹³ 25, II, 40 Natrix²¹⁵ 25, II, 5 Andrius²¹⁷ 25, II, 10 Ahedysymon²¹⁹ 25, II, 11 Alhartraf²²¹</p> <p>23.XXIV Ibis [...] est autem avis magna in multis cyconie natura imitans sed non est cyconiam quia rostrum longum quidem sed aduncum habet. Hec autem avis pugnat cum serpente quodam qui etiam ybis vocatur et declinatur yibis yibi quia potest in omne venenosum et ova serpentis pro desideratissimo cibo fert suis pullis. [...] Hec avis cum constipata furerit ex ano per rostrum cibos eicit et aliquando clistere sibi faciens aquam maris salsam in posterius init et sic se laxat. Unde et Galienus narrat per huiusmodi visa avium ibidum et ardearum, clisteris usum esse inventum²²².</p> <p>23 Agothylez grece, latine caprivilgus vocatur [...] capras querens lactis irriguas quibus se supponit et sugit lac earum et consequitur succionem eius exsiccatio lactis in uberibus et hebetatio vel excecatio visus caprarum²²⁴.</p> <p>23.XXIV Kythes et cum pullis perfecti sunt reponunt suos parentes in nidis de quibus exiverunt ne amplius laborent et eos cibant in nidis illis pietate naturali²²⁶.</p> <p>23, XXIV, 57 Ibis [...] est autem avis magna in multis ciconiae natura imitans, sed non est ciconiam quia rostrum longum quidem sed aduncum habet. Haec autem avis pugnat cum serpente quodam qui etiam ybis vocatur et declinatur yibis yibi quia potest in omne venenosum et ova serpentis pro desideratissimo cibo fert suis pullis. [...] Haec avis cum constipata furerit, ex ano per rostrum cibo eicit et aliquando clistere sibi faciens aquam maris salsam in posterius init se laxat. Unde et Galienus narrat per huiusmodi visa avium ibidum et ardearum, clisteris usum esse inventum²²³.</p> <p>23, 4 Agothylez Graece, Latine caprivilgus vocatur, [...] capras quaerens lactis irriguas quibus se supponit et sugit lac earum, et consequitur succionem eius et exsiccatio lactis in uberibus et hebetatio vel excaecatio visus caprarum²²⁵.</p> <p>23, XXIV, 65 Kythes [...] et cum pullis perfecti sunt, reponunt suos parentes in nidis de quibus exiverunt ne amplius laborent, et eos cibant in nidis illis pietate naturali²²⁷.</p>
--	---	--

²¹² Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, 296v.

²¹³ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1562.

²¹⁴ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 298r.

²¹⁵ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1570.

²¹⁶ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296r.

²¹⁷ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1559.

²¹⁸ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296v.

²¹⁹ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1560.

²²⁰ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 296v.

²²¹ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, p. 1561.

²²² Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 285r.

²²³ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, Vol. 2, p. 1499; **On Animals**, *op. cit.*, pp. 1631-1632: "The ybis [...] is a large bird, mimicking in many ways the nature of the stork. But it is not a stork because although it has a long beak, the beak is curved. This bird fights with a particular serpent which is also called ybis but whose name is declined ybis, ybis, ybi. It fights with is because it has power over every venomous creature and bring serpent eggs to its chicks as a greatly desired food. [...] When the bird is constipated, it takes the food out of its anus with its beak, giving itself an enema by injecting sea water into its posterior, in this way relieving itself. This is how, according to Galen, from seeing things of this sort among ibises and cranes, the use of the enema syringe was discovered".

²²⁴ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 273v.

²²⁵ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, Vol. 2, p. 1439; **On Animals**, *op. cit.*, p. 1555: "The agothylez is so named in Greek. In Latin we call it the caprivilgus [goat milker]. [...] It seeks out goats full of milk, places itself beneath them and sucks out their milk. As a result of this there arises both a drying up of the milk in the teats and a dulling or even a blinding of the goat's sight".

²²⁶ Id., **De animalibus** (1479), *op. cit.*, f. 285v.

²²⁷ Id., **De animalibus** (1916), *op. cit.*, Vol. 2, p. 1501; **On Animals**, *op. cit.*, p. 1634: "When the chicks are grown, they put their parents back in the nest they have just left so that they work no more and they feed them out of a natural piety".

	<p>23 Cynamulgos avis est que in ethyopia et climatibus secundo et primo in altissimarum arborum extremis ramusculis de cynamomo nobiliori texit nidum ad quem cum incole scandere non possint propter altitudinem arborum et fragilitatem ramuscularum sagittis plumbatis nidos deiciunt et colligunt cynamomum. Ipsam etiam avicula cum suis interioribus non exviscerata comeditur propter aromaticitatem eorum quibus nutritur²²⁸.</p> <p>23.XXIV Menonides quidam vocant aves a loco ab egyptiis sic vocatas. Catervatim enim ab egypto volant ad ylium ad sepulchrum mennonis pythagorici philosophi sempre in quinto anno. Et cum biduo ibi circumvolaverunt x die pugnam ineunt et se rostris et unguibus lacerant et tunc revertunt in egyptum²³⁰.</p> <p>23 Ardea [...] alte volat dicta ardea quasi ardua eo qui alte eat volando. Dicunt enim hanc avem cum tempestate presentit alte supra nubes volare [...].²³²</p> <p>23 Corelulus avis sic est vocata eo qui venatione vivat et cordi eorum que venatur edat et parum de corpore reliquo prede accepte²³⁴.</p> <p>23 Cariste sunt aves ut dicit solinus et Iorach que innoque flammis involant ita que nec pennis nec corpore aduruntur²³⁶.</p>	<p>23, 21 Cynamulgos avis est quae in Ethyopia et climatibus secundo et primo in altissimarum arborum extremis ramusculis de cinamomo nobiliori texit nidum, ad quem cum incolae scandere non possint propter altitudinem arborum et fragilitatem ramuscularum, sagittis plumbatis nidos deiciunt et colligunt cinamomum: ipsa etiam avicula cum suis interioribus non exenterata comeditur propter aromaticitatem eorum quibus nutritur²²⁹.</p> <p>23, XXIV, 75 Memnonides quidam vocant aves a loco ab Egiptiis sic vocatas. Catervatim enim de Egipto volant ad Ylium ad sepulcrum Memnonis, Pythagorici philosophi, semper in quinto anno: et cum biduo ibi circumvolaverint, tertio die pugnam ineunt et se rostris et unguibus lacerant: et tunc revertuntur in Egiptum²³¹.</p> <p>23, 5 Ardea [...] alte volat dicta ardea quasi ardua eo quod alte eat volando. Dicunt enim hanc avem cum tempestatem praesenti, alte supra nubes volare [...].²³³</p> <p>23, 31 Corelulus avis sic est vocata eo quod venatione vivat et corda eorum quae venatur edat et parum de corpore reliquo praedae acceptae²³⁵.</p> <p>23, 23 Caristae sunt aves ut dicunt Solinus et Jorach quae innocuae flammis involant ita quod nec pennis nec corpore adurunt [...].²³⁷</p>
326. Meonide ancor son famosi uccelli che fanno appena creder quel che è scritto, però ch'ogni cinque anni vengon quelli di Meon al sepulcro insin d'Egitto; combatton quivi, o gran misteri e belli! mostrando pianto naturale afflitto come facessin l'esequie e 'l mortoro; poi si ritornon nel paese loro.		
327. Ed ardea quasi l'aghiron simiglia, che fugge sopra i nugol la tempesta; core dul, ciò che per ventura piglia, del cor si pasce, e l'avanzo sì resta; carità vola, e parrà maraviglia, per mezzo il foco, e non incende questa. Né so se ancora un uccel cognoscete nimico al corbo, appellato corete.